
 

 

            Comune di Garbagna 
Piazza della Chiesa, n.° 4 - 15050 Garbagna 

Provincia di Alessandria 
Tel. 0131 - 877645 - Fax. 0131 - 877645 - P.I. - C.F. 00433800067 - E-Mail garbagna@ruparpiemonte.it 

 

 
 

Determinazione SETTORE SEGRETERIA 
 n. 8 del 23.03.2020 

 
Oggetto: Decrero  del  Presidente  della Regione Piemone n. 34/2020. Organizzazione dei servizi 
comunali          
 
                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
Premesso che il Decreto del Presidente della Regione Piemonte in data 21.3.2020, n. 34,  emanato 
per l’emergenza Covid, prevede al punto n. 6 “ la sospensione d’intesa con ANCI,ANPCI, 
UNCEM,UPI E ALI, dell’attività degli Uffici pubblici regionali, provinciali e comunali, fatata salva 
l’erogazione dei servizi essenziali ed indifferibili come individuati dalle Autorità competenti 
d’intesa con il Prefetto”; 
Che in data 21.3.2020 sono stati diramati i chiarimenti in merito al suddetto Decreto; 
Ritenuto di dover individuare nei servizi di Stato Civile e Cimiteriali quelli con carattere di 
essenzialità ed indifferibilita’; 
Ritenuto opportuno assicurare la presenza in loco secondo la seguente articolazione: 
- per il Servizio di Stato Civile la presenza mattutina dalle ore 9,00 alle ore 12,00; 
- per il Servizio Cimiteriale la presenza in due giorni la settimana da individuarsi secondo il 
bisogno, salvo caso di necessità a chiamata; 
Visto l’art. 24 dello Statuto Comunale; 
 
      DETERMINA 
 

1) Di individuare nei servizi di Stato Civile e Cimiteriali quelli con carattere di essenzialità 
ed indifferibilita’; 
 

2) Di articolare la presenza in loco come segue: 
- per il Servizio di Stato Civile dalle ore 9,00 alle ore 12,00; 
- per il Servizio Cimiteriale per due giorni la settimana da individuarsi secondo il 
bisogno; 
 

3) Di stabilire che la restante parte dell’orario di lavoro per il Servizio di Stato Civile viene 
svolta in  regime di smart working come per gli altri servizi amministrativi comunali, 
mentre per il Servizio Cimiteriale con l’usufruizione di ferie pregresse; 
 

4) le presenti disposizioni hanno efficacia sino alla data del 3 Aprile 2020. 
 

Garbagna, lì 23/03/2020 
                                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                                        (Mogni Dott. Gianni) 


